
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2013 (SRP) 

Às 15:59 horas do dia 18 de outubro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 107126, Pregão nº 00054/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 57.686,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - Serviço Especializado de Limpeza

 2 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 57.686,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 3 - Serviço Especializado de Limpeza

 4 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 5 - Serviço Especializado de Limpeza

 6 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 7 - Serviço Especializado de Limpeza

 8 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/8



Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 9 - Serviço Especializado de Limpeza

 10 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 11 - Serviço Especializado de Limpeza

 12 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 13 - Serviço Especializado de Limpeza

 14 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 15 - Serviço Especializado de Limpeza

 16 - Serviço Especializado de Limpeza

GRUPO 9
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.837,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 17 - Serviço Especializado de Limpeza

 18 - Serviço Especializado de Limpeza

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Botucatu (22h semanais)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.986,4300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:53:23

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado 18/10/2013
MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/8



15:59:27 SILVA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Botucatu (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.820,7900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:53:23

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Itapetininga (22h
semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.986,4300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:15

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Itapetininga (44h
semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.820,7900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:15

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 5 - GRUPO 3

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/8



de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Osasco (22h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:24

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Osasco (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:24

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 7 - GRUPO 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Santo André (22h
semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:33

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 8 - GRUPO 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Santo André (44h
semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 4/8



Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:33

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 9 - GRUPO 5

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Guarulhos (22h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:55

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 10 - GRUPO 5
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para Subseção Guarulhos (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:54:55

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:27

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 11 - GRUPO 6

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Tatuapé (22h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:08

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 5/8



Item: 12 - GRUPO 6
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Tatuapé (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:08

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 13 - GRUPO 7
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Santo Amaro (22h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:17

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 14 - GRUPO 7
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Santo Amaro (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:17

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 15 - GRUPO 8
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Zona Oeste (22h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 6/8



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:26

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 16 - GRUPO 8

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Zona Oeste (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:26

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 17 - GRUPO 9
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Zona Norte (22h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.960,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:35

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 18 - GRUPO 9

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais
terceirizados continuados incluindo limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para NAPE Zona Norte (44h semanais).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.775,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2013
14:55:35

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Necessidade de
saneamento de divergências constantes no processo.

Homologado
18/10/2013
15:59:28

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 7/8



SILVA

Fim do documento

18/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 8/8


